que leva à decisão de extinção da instância como abaixo se explicitará. 

3. Do valor da causa 

Nos termos do art. 6.º do Regulamento do CACCL, o valor da causa 

corresponde ao valor atribuído ao pedido formulado pelos reclamantes, não 

podendo o valor ser superior a €5000.  

A presente causa tem o valor de €109,99 (cento e nove euros e noventa 

e nove cêntimos). 

4. Do pedido 

Atendendo ao que foi enviado ao tribunal, genericamente o pedido do 

reclamante neste processo cingia-se a que lhe fosse realizada a troca do artigo 

ou a devolução do valor pago, através de formulário que foi entregue junto da